
 

 Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/14 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PORTÃO E FECHADURA ELETRÔNICA PARA ESCOLA MUNICIPAL 

ALMERINDA VALENTE DE LIMA ATENDENDO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E DE EQUIPAMENTOS PARA 

ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PIRANGUINHO. 

Fica retificado o edital nos seguintes termos: 
ANEXO VII  

PREGÃO PRESENCIAL nº. 017/2014 

 

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Ao Município de Piranguinho / MINAS GERAIS 

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL n°. 017/2014 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o 

instrumento convocatório da licitação em epígrafe. 

 

TIPO DE LICITAÇÃO NÚMERO 
Fl. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 017/2014 01/01 

EMPRESA:  

ENDEREÇO: 
 

TEL.:  

CIDADE: 
 

UF: 
 

INSCR. MUNIC.:  

CNPJ/MF  INSCR. EST.:  

A N E X O VII - P R O P O S T A   D E   P R E Ç O S 

Item Especificação Unid. 
QUANTITATIVO 

(*) 
MARCA 

PREÇO  

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR TOTAL 

01 Fechadura eletrônica, com 

abotoadura de acionamento mais 

campainha instalado. 

Unidade 01 
   

02 Portão de Metalom com altura de 

2,3m e comprimento de 3m com 

colunas lateriais medindo 20x20, 

quadro em metalom 50x30 fechados 

em metalomtendo 02 folhas de abrir 

Unidade 01 

   

03 Escada de alumínio 3x1 extensiva de 

alumínio 2x8 degraus 
Unidade 01 

   

04 Esmerilhadeira angular 7” 

profissional 110v, potência 2200w 
Unidade 01 

  
 

 



 

 Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

 

 

05 Furadeira de impacto ½”, no mínimo 

700W, voltagem 110w, potência útil 

aproximada 351W, regulação 

contínua das rotações, rotação 

reversível direita/esquerda, sistema 

de eletrônica, softgrip, nível sonoro 

da ferramenta elétrica classificado 

como A, de perfuração de concreto 

máxima de 16mm, máximo de 

perfuração em madeira 30mm, 

máximo de perfuração em aço de 

13mm, diâmetro de furo em 

alvenaria de 18mm 

Unidade 01 

   

06 Máquina de solda110/220v, 250A. 

Amperes eletrodos E-6013 – 55-80 

1,6mm – 80-120 2,0mm – 120-180 

2,5mm – 180-250 3,25mm – Faixa 

de regulagem55A – 250ª – Fator de 

Trabalho 20% - Alimentação 110v 

ou 220v – corrente de entrada a 

100% 80ª (200V) / 40A (110v) – 

Frequência de 50 ou 60 Hz – Tensão 

do arco250A 25V – Tensão em vazio 

50V – kVA a 100% fator de trabalho 

5,2 – Potência aparente absorvida da 

rede a 20% 220V-6,7Kw/127V-

7Kw/110V-5,2Kw 

Unidade 01 

   

07 Motosserra completa, Sabre 20” com 

corrente 36 dentes 
Unidade 01 

   

08 Roçadeira tipo lateral profissional, 

motor 2 tempos – gasolina 42,7cc 
Unidade 01 

   

TOTAL  

 

 

 

 

VALOR: Por extenso 

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

Informamos que a presente proposta terá validade de sessenta – 60 – dias, a partir da data de abertura do pregão. 

Informamos, outrossim, que o preço acima proposto, contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do 

Objeto do Processo Licitatório em epigrafe, tais como os encargos – obrigações sociais, impostos, taxas e outros –, cotados 

separados e incidentes sobre o fornecimento.  

  

Local e Data 

 

ASSINATURA (CARIMBO) 

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 

 

Fica mantida a data de abertura para 14/04/2013 as 09:00 hs no mesmo local descrito no edital.  

 

A presente errata está disponível no site: www.piranguinho.mg.gov.br. Informações através do 

email: licitacaopiranguinho@yahoo.com.br ou através dos seguintes telefones/ fax: (35) 3644-1222 

 
Piranguinho, 04 de abril de 2014. 

 

Luciana Cristina Ribeiro 

Presidente da CPL 

 Port. 24/2014 

http://www.piranguinho.mg.gov.br/

